CAPUT VII.

Ἡ Οὕτω τοίνυν ἡμῖν τῶν ἀρχῶν διακεκοιμένων
προσέχει τὸν ἐνταῦθα παραλαβόντα τὴν ἀρχὴν μετὰ
τῆς τοῦ θεοῦ μνήμης ἐναντίον ἡμῶν, ἢ εἴπερ ἡμῖν
40 οὐκ εἴη σχολή, ἐναντίον τῆς τε σῆς ὑπεροχῆς, καὶ τῶν
ἀει τὸν σὸν κατακομησόντων θρόνον, τοῦ τε ἀει

17 sq. Hanc cap. VI partem (Z), item cap. VII et VIII (H—1 in.) multifariam decurtata exhibet Epanagoge 7, 1—5.

quoque unum ex duobus magistratum facimus, qui spectabilis quidem comitis Orientis nomen habeat, uni autem imperet officio quod comitianum et sit et nominetur, atque soli primae Syriae et Cyrrhesticis praesit et utriusque magistratus annonas habeat. Eae aequo enim cum vicariis eum quoque ponimus: ut et ipse una cum officio et subiecto et de fiscalium exactione et de civili atque publice statuu periclitetur.

VI. Volumus autem, ut omnes omnibus nostrarum provinciarum magistratibus subiciantur, privati quidem secundum propriam magistratus rationem in omnibus causis omnibusque et pecuniariis et criminalibus casibus, qui vero in militia sunt et propriis subditis magistratibus, ii quoque nihilominus fiscalium et criminum nomine omnibus modis iis subiecti sint. Sed etiam qui hinc ex quacumque iudicio proficiscuntur et qualescumque sententias exequantur, quominus plus quam sacra nostra constitutione dispositum est sportularum nomine accipiant, magistratibus provinciarum licet prohibere: qui si hoc neglexerint, sciant omne damnum inde subditis nostris illatum ipsos persoluturos esse. Damus autem iis veniam ut de hac re non solum magistratus, a quibus pendent illi delegati, sed etiam nos ipsos certiores reddant: ut nos haec cognoscentes rem, ut decet, persequamur. Si quos vero et ipsi dignitate vel cingulo superbientes iniuriam subditis nostris inferre reperiant, potestatem iis damus et in maleficia inquirendi et quos sotes deprehenderit cingulo privandi, nostramque vicem in provinciis obeundi, id quod etiam veteribus legibus constitutum est. Quemadmodum enim eos omni iniusto lucro arcemus, ita etiam, qui integre magistratibus uti sint, ut omni et honore et reverentia et auctoritate fruuntur sancimus.

VII. Ita igitur magistratibus a nobis distinctis par est eum, qui hic magistratum accepit, cum dei memoria coram nobis, aut si nobis otium non sit, et coram sublimitate tua, quique tuam semper sedem

4 κρηστικῶν L κρηστικῶν B κρηστικῶν M |
5 κἀκείνων B | 7 τῆς τῶν—ὑπὲρ τε om. M | 8 ὑπὲρ
τε] καὶ ὑπὲρ B | 13 τε om. LB | 14 στρατιαῖς B^c |
καὶ — τεταγμένους om. s | 17 αὐτῶ MBs | 19 τῶν
om. B | 20 πλεί τι L¹ | 21 sportulῶν (s. v. σνη) M
σνηθειῶν B ὑπερονηθειῶν L | 22 τούτου L | ῥα-
θυμῆσαι LB | 23 ὑποτελέσειν L | 32 τῆς ζώνης
LB Epan.] ζώνης M | 39 παραλαμβάνοντα B | 40 ἐναν-
τίον (ita L² in ras. 5 fere litt.) τῆς γε τῆς σῆς L |
42 ἀει prius om. s

administrationem utramque facimus, habente quidem et spectabilis comitis Orientis nomen, officio vero uno praesidente, comitiano existenti et nominando, et primae solius Syriae et Cyristensis praesidente et 5 utriusque administrationis annonas habente. Aequallem namque vicariis et illum ponimus, ut et ipse cum subiecto sibi officio periculum habeat et pro fiscalium exactione et pro civili et publica disciplina.

Volumus autem omnibus iudicibus nostrarum provin-
ciarum omnes subdi, privatos quidem secundum
quod cinguli proprium est, in omnibus causis et
universis pecuniariis et criminalibus occasionibus;
qui vero in militia constituti sunt, etiam istos
15 nihilominus occasione fiscalium et criminum subdi
omnibus modis ei. Sed etiam eos qui hinc descendunt
ex quolibet foro, qui quascumque exeuntur
sententias, licet provinciarum iudicibus non sinere
amplius aliquid quam sacra nostra constitutione dis-
positum est percipere sportularum, scientibus quia,
si hoc neglexerint, omne damnum ex hoc nostris
collatoribus illatum ipsi persolvent. Damus autem
eis licentiam et referre de eo non solum ad iudices
20 a quibus sunt missi, sed etiam ad nos ipsos, ut nos
haec agnoscentes causam competenter exequamur.
Si autem ipsi aliquos invenerint propter dignitatis
et cinguli supercilium nostris collatoribus violentias
irrogantes, licentiam eis damus et examinare vio-
25 lentias et reos inventos privare cingulo et nostrum
ordinem in provinciis adimplere, hoc quod etiam
veteribus dictum est legibus. Sicut enim eos omni
iniusto lucro prohibemus, ita etiam pure cingulis
utentes omni honore et reverentia et honestate frui
sancimus.

Sic igitur a nobis cingulis discretis convenit eum, qui hic acceperit administrationem, cum dei memoria coram nobis, aut si non vacat, coram tua celsitudine, et qui tuam rexerint sedem, et qui semper

1 utraque R | habentem libri | 3 existente vulg. |
4 cyristensis F | oritensis R¹ sciristensis R² | 6 ut et] et
om. RT | 12 proprium primum est RV¹ proprium prae-
mium est V² vulg. | 17 qui om. V¹ | 21 neglexerint R¹ |
22 persoluerent R | 23 de eo] deo R¹ | 25 agnolagnos-
centes R | 28 eis] ei RT | nilentias V¹ | 29 et nostrum
et om. R¹ | 33 honore] labore (al. honore mg. R²) R |
fru. V^a | 39 *hic] sic libri | ministraciones V | 40 co-
ram] cor V² in ras. | si non] sine R¹; leg. si (nobis)
non? | tua] tue V^a | 41 exerit R

ἐνδοξοτάτου κόμητος τῶν θεῶν ἡμῶν largitionon
 τού τε ἐνδοξοτάτου quaestoris τοῦ θεῶν ἡμῶν παλα-
 τίου τού τε ἐνδοξοτάτου κόμητος τῶν ἀπανταχοῦ
 θεῶν ἡμῶν privaton, παρόντος δὴ καὶ τοῦ κατὰ
 κλιῶν μεγαλοπρεπεστάτου chartulariorum τῶν θεῶν
 ἡμῶν κοιτώνων τού τοῖς συμβόλοις τούτοις παρ'
 ἡμῶν ὑπηρετοῦμενον, ὅσον διδόναι, μηδεὶ παντελῶς
 μηδὲ οὔτινι παρέχειν μήτε προφάσει δόσεως μήτε
 προστασίας, μηδὲ ἐπαγγελισθαι, μηδὲ ἐκ τῆς ἐπαρ-
 χίας ὁμολογῆσαι στέλλειν, μήτε τοῖς ἐνδοξοτάτοις ἐπαρ-
 χοῖς μήτε τοῖς ἄλλοις τοῖς τὰς ἀρχὰς ἔχουσι μήτε τοῖς
 περὶ αὐτοῦς καθεστῶσι μήτε ἐτέρω τινὶ κατὰ πρό-
 φασιν προστασίας. ἀλλ' ὡςπερ ἄμισθον λαμβάνει τὴν
 ἀρχήν, προσλαμβάνει τε παρὰ τὸν δημοσίον τὰς σιτή-
 σεῖς (ταύτας γὰρ δὴ καὶ μόνας λαμβάνουν αὐτὸν ἐπιε-
 μεν), οὕτως αὐτὴν καθαρᾶς φυλάξει ταῖς χερσὶ, θεῶ
 τε καὶ ἡμῶν τὸν ὑπὲρ αὐτῆς ὑφέρον λόγον. Ἰστω
 γὰρ ἡ σὴ ὑπεροχὴ καὶ οἱ μετὰ σε τὸν αὐτὸν ἐπιβη-
 σόμενοι θρόνον, ὡς, εἴτε αὐτοὶ θαρροῦσαι λαβεῖν τι
 παρὰ τῶν εἰς τὰς εἰρημένας ἀρχὰς παριόντων εἴτε οἱ
 παραδυναστεύοντες αὐτοῖς εἴτε καὶ ἡ τάξις ἡ σὴ πε-
 ριπέτω τῶν προφάσει συνηθειῶν παρ' ἡμῶν αὐτοῖς
 ὀριζόμενοι (ἅπερ δὴ καὶ ἀκεῖν μόνα νομίζοντες δι-
 δοσθαι διαωρίσαμεν), ὡς οὐκ ἐν μικροῖς ἢ ποιῶν γε-
 νήσεται· ἀλλ' οἱ μὲν μέγιστοι ἀρχόντες οἱ λαβεῖν τι
 θαρροῦσαι παρὰ τῶν ἐπὶ τὰς ἀρχὰς παριόντων ἢ
 καὶ συγχωρήσαντες τῇ οἰκείᾳ τάξει τοιούτῳ τι πράτ-
 τειν, καὶ προσαγγεληθῆν οὐ φεραπέοντες, ὡς οὐ μόν-
 ον τετραπλάσιον ἀποδώσουσι πᾶν ὅσον εἰληρασιν,
 ἀλλὰ καὶ μεγάλην ἀγανάκτησιν ὑποστήσονται καὶ τὸν
 ἐπὶ τῇ ἀρχῇ κίνδυνον εὐλαθηθήσονται. καὶ οἱ γὰρ
 ἀμφοτέρωθεν ὄντες καὶ ἡ κειθόμενὴ τάξις αὐτοῖς, εἰ
 πλείον τι τῶν παρ' ἡμῶν δεδομένον ἐπιχειροῦσαι
 λαβεῖν, αὐτοὶ τε ὑποκείμενοι τοῖς ἐξημερούσι τῇ
 εἰς τὸ τετραπλοῦν ἀποδοσεῖ ἐκπεσοῦνται τε καὶ οὐ-
 σίας καὶ ζώνης, πρὸς τῷ καὶ τιμωρίας ὑποβάλλεσθαι
 περποῦσαι τοῖς πλημμελήμασι τοῖς αὐτῶν.

fuerit gloriosissimo comite sacrarum nostrarum lar-
 gitionem et gloriosissimo quaestore sacri nostri pala-
 tii et gloriosissimo comite ubique sacrarum nostra-
 rum privatatum, praesente quoque et per tempora
 5 magnificentissimo chartulario sacrarum nostrorum
 cubiculorum, qui codicillis his apud nos ministrat,
 iusiurandum dare, nihil penitus nec quodlibet se
 praebere neque occasione suffragii neque patrocini,
 neque promittere neque de provincia profiteri diri-
 10 gere neque gloriosissimis praefectis neque aliis cin-
 gula habentibus neque qui circa eos constituti sunt,
 nec alteri cuiuslibet per occasionem patrocini; sed
 sicut sine suffragio accepit administrationem, a publico
 percipitur annonas (has enim solas accipere
 15 eum sinimus), sic eam puris custodire manibus, deo
 et nobis pro ea redditurus rationem. Sciat enim et
 tua celsitudo et qui post te easdem conscenderint
 sedes, quia, sive ipsi praesumpserint accipere quic-
 quam ab illis qui ad praedictas administrationes
 20 accedunt, sive proceres ipsi, sive etiam officium
 tuum, ultra ea quae occasione consuetudinum a
 nobis eis definita sunt (quae scilicet et sufficere
 sola putantes dari decrevimus), non in parvis poena
 fiet: sed maximi quidem iudices accipere aliquid
 praesumentes ab his qui ad administrationes accedunt,
 25 aut etiam permittentes suum officium tale
 aliquid agere et nuntiam non emendantes, non
 solum quadruplum reddent totius quantum perceperunt,
 sed etiam magnam indignationem sustinebunt
 et cinguli periculum formidabunt; et qui circa
 eos sunt, et obediens eis officium, si amplius ali-
 quid quam a nobis concessum est temptaverint
 accipere, ipsique subicientur damnis quadruplae reddi-
 tionis et cadent etiam substantia et cingulo, in-
 30 super et suppliciis subiacebunt quae congruant delictis eorum.

exornaturi sunt, et gloriosissimo qui semper est comite sacrarum nostrarum largitionem, et gloriosissimo quaestore sacri nostri palatii, et gloriosissimo comite sacrarum nostrarum quae ubique sunt rerum privatatarum, praesente etiam magnificentissimo qui est chartulario sacri nostri cubiculi, qui codicillis his apud nos inseruit, iusiurandum praestare, nemini plane se quicquam neque suffragii nomine neque patrocini dedit nec promississe, nec pactum esse ut ex provincia mitteret, nec gloriosissimis praefectis nec reliquis, qui magistratum gerunt, nec qui circa eos sunt, neque alii ulli per causam patrocini. Sed quemadmodum magistratum gratis accipit, et insuper ex publico percipit annonas (has enim solas eum percipere permittimus), ita eum puris manibus geret, et deo et nobis pro eo rationem redditurus. Sciat enim sublimitas tua et qui post te eandem sedem ingressuri sunt, sive ipsi quid accipere ausi sint ab iis qui ad dictos magistratus perveniunt, sive qui iuxta eos auctoritate valent sive etiam officium tuum, ultra ea quae sportularum nomine illis a nobis definita sunt (quae quidem sola sufficere arbitrari danda decrevimus), non levem poenam esse futuram: sed summos quidem magistratus, qui ab iis qui ad magistratus perveniunt accipere aliquid ausi fuerint, vel officio suo tale quid facere permiserint, nec ubi nuntiam fuerit, rei consulerint, non solum quadruplum quodcumque acceperint restituros, sed etiam gravem indignationem subituros esse et periculum amittendae potestatis reformidaturos. Atque illi qui circa eos sunt, et officium iis subditum si plus quam quae a nobis data sunt accipere temptaverint, et ipsi iis qui damnum passi sunt ad restitutionem in quadruplum obligati erunt, et bonis atque cingulo privabuntur, praeterquam quod poenis subicientur quae convenient ipsorum delictis.